
2710912019 	 Tomada de Preços n° 2019.09.27.1 - Porteiras 

(httpsj/porteiras.ce.gov.br ) .... ,' 

TOMADA DE PREÇOS N° 2019.09.271 

INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO: 

Número 2019.09.27.1 

Publicação 2710912019 

Abertura 1611012019 

Modalidade Tomada de Preços 

Situação Aberta 

OBJETO: 

Contratação de serviços especializados a serem prestados na manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças em equipamentos odontológicos e médico-hospitalares junto ao 

Fundo Municipal de Saúde de Porteiras/CE 

ARQUIVOS PARA DOWNLOAD: 

Abaixo os arquivos da Licitação. 

AVISO-DE-LICITÂÇAO-TP-N-2019.O927.1-Manutençáo-de-equipamentss-Cópia.pdí  

https://porteiras.ce.gov.brliicitacao/tomada-de-precos-no-201  9-09-27-1/ 
	

1/1 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°185 1 FORTALEZA, 30 DE SETEMBRO DE 2019 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 
- Central de Licitações. Data de Abertura: 14/10/2019, às 09h (Horário de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eve1 
de empresa para prestação de serviço de locação de caminhão-tanque (carro-pipa), conforme as especificações e quantitativos previstos, 
de Referência deste Edital. Valor do Edital: Gratuito. ll"4FORMAÇOES: Site: www.sobraice.eov.br. (ACESSE - LICITAÇÕEç 
Medeiros, N° 1.250, 4' andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 30 deSetembro de 2019. A Pregoeira - Mikaele Vascone 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Secretaria de Jnfraestrutura - Resultado do Julgamento das Propostas de9—f ai.s ...... 
Preços N° 19.08.29/TP. Objeto: Contratar pessoa jurídica para pavimentação em pedra tosca nas Ruas da localidade livramento no Miio de Itapipoca/ 
CE. Empresa Vencedora: MILENIUM SERVIÇOS EIRELI-ME, com valor Global de R$ 239.467,90 (duzentos e trinta e nove dtatrocentos e 
sessenta e sete reais e noventa centavos). Abre-se o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso 1, alínea "b", Lei 8.666193 a contar desta 
27 de setembro de 2019. Nara Lúcia Silveira de Pinho - Presidente da CPL.  

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N° 19.08.02/CP (Relançamento). A CPI, da Prefeitura 
Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que no dia 30 de outubro de 2019, às 09h00min, estará abrindo licitação cujo objeto é contratar pessoa 
jurídica para conclusão da construção da Praça de Esportes e Cultura PEC 700 - (meta 01), e fornecimento e montagem do elevador da Praça de 
Esportes e Cultura PEC 700, no Município de Itapipoca/CE. O Edital completo poderá ser adquirido no seguinte sitio eletrônico http://www.tcm.ce.gov . 
br/licitacoes/index.nhn/licitacao/sxr municípios. Itapipoca - CE, 27 de setembro de 2019. Nara Lucia Silveira de Pinho - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE ALTO SANTO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 01212019-PP. Objeto: Contratação 
de instituição financeira para operar, em caráter de exclusividade, os serviços de processamento e gerenciamento de créditos provenientes da folha de 
pagamento dos servidores ativos, inativos e pensionistas da Prefeitura de Alto Santo, Estado do Ceará. Abertura das propostas: 11/10/2019, às 10:00h. Local 
do edital e abertura das propostas: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Rua Coronel Simplício Bezerra, 198, Centro, Alto Santo-CE, CEP 
62.970-000. Informações: (88) 3429-2080. Wendell Jorge da Silva - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Convocação para a Abertura de Propostas de Preços - Tomada de Preços N° 02112019.04. 
A Comissão de Licitação, avisa aos interessados, que a Abertura dos Envelopes de Propostas de Preços das empresas habilitadas na Tomada de Preços 
o° 021/2019.04, cujo objeto é a contratação de empresa para execução dos serviços de reforma da Arca de Raio X e Setor de Urgência do Hospital e 
Maternidade Dr. Rigoberto Romero de Barros Município de Amontada, acontecerá no dia 02 de outubro de 2019 às 9h30mio, na sala da Comissão de 

, Licitação, no prédio da Prefeitura de Amontada. Amontada/CE, 30 de setembro de 2019. Elinaldo Dutra - Pres. da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Pregão Presencial n° 2019.09.24.1. Abertura: 14 de Outubro de 2019, às 
08h30min. Julgamento: menor preço por Item. Objeto: Locação de Veículos com motorista, destinados ao Gabinete do Prefeito e a Secretaria de Infraestrutura, 
Urbanismo, Meio Ambiente e Agropecuária do Município de Horizonte/CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência, constante do Anexo 
1 do presente Edital. Informações: Av. Presidente Castelo Branco, n° 5100, Centro, Horizonte/CE ou fone (85) 3336.1434. Horizonte, 27 de Setembro de 
2019. Rosilândia Ribeiro da Silva - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Pregão Presencial N° 2019.08.27.001 - Convocação de Remanescente. A Pregoeira Oficial 
comunica que, em razão da desclassificação da empresa Cevema Comércio e Derivados de Petróleo LTDA, Convoca os licitantes remanescentes a 
comparecerem na Sala de Reuniões da Comissão de Licitações no dia 03 de outubro às 09h00min no endereço Travessa José Lage Viana, 118, Centro, para 
retomar a disputa do item 02 do processo supracitado que tem como objeto o Registro de Preço para a aquisição de veículos. Maiores Informações: na CPL, 
no endereço supra mencionado. Vânia de Souza Pinheiro - Pregoeira. Aquiraz - CE, 27 de setembro de 2019. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação. A Prefeitura de Porteiras/CE realizará a Licitação - Tomada de Preços 0  

2019.09.27.1. cujo objeto é a contratação de serviços especializados a serem prestados na manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças em 
equipamentos odontológicos e médico-hospitalares junto ao Fundo Municipal de Saúde de Porteiras/CE. Abertura: 16 de outubro de 2019 às 09:00h. Edital 
disponível à Rua Mestre Zuca n°. 16, no horário de 08:00h às 12:00h. Esclarecimentos: Fone (88) 3557-1254 (R-21 1). Porteiras/CE, 27 de setembro de 
2019— Franceilda Tavares dos Santos - Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Abertura das Propostas. A Comissão de Licitação do Município de Ipaumirim - CE, comunica 
aos interessados que no próximo dia 01 de outubro de 2019, as 08:00 horas, estará abrindo os envelopes propostas de preços referente à Tomada de Preço 
N°. 2019.08.21.01, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de roçado manual em diversas localidades em estradas vicinais do Município de 
IpaumirimJCE, de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura Urbana e Desenvolvimento Econômico do Município de Ipaumirim-CE, tudo conforme 
Anexo 1. Ipaumirim/CE, 27 de setembro de 2019. Francisco Ramalho Meireles - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tarrafas - Aviso de Licitação. O Município de Tarrafas, torna público, por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitação, que fará realizar licitação, na modalidade Tomada de Preços, autuada sob o n° 2019.09.23.001S, cujo objeto é a aquisição de 
equipamentos e material permanente para a Unidade Mista de Saúde Nossa Senhora das Angústias do Município Tarrafas - Ceará. Abertura marcada para o 
dia 17 de outubro de 2019, às 08h, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua São José 00270,  Centro, Tarrafas-CE. Maiores informações 
podem ser obtidas através do telefone (088)3549.1020. Tarrafas/CE, 27 de setembro de 2019. Luiz Alves Matias - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°4240901/2019 - 
Data de Abertura: 11/10/2019, às 08h. OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de material de iluminação pública destinado à Sec. de Infraestrutura 
da Prefeitura Municipal de Marco-CE. VALOR DO EDITAL: R$ 20,00. INFORMAÇOES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guido Ostersio, S/N ° , 
Térreo, Centro. Fone: (88) 3664-1415. Marco-CE, 24/09/2019. Alex Rios Silveira, Secretário de Infraestrutura. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso de Adendo - Pregão Presencial n° 04.004/2019-SRP. A CPI, comunica que a Licitação 
supra sofreu alteração, por meio do Adendo 01. Onde se lê abertura 09/10. Leia-se 14/10. As alterações poderão ser obtidas na CPL, Rua Paulo Marques, 
n'378, Centro, CEP: 62.370-000, São Benedito, CE e Portal de Licitações do TCE/CE e Portal da Transparência. São Benedito-CE, 2710912019. Ronaldo 
Lobo Damasceno - Pregoeiro. 

FSC 
MISTO 

Pn0 

FSC0CI 26031 

Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico 
N° 01.26.09.2019-PE - A Pregoeira Oficial da Prefeitura torna público para 
conhecimento dos interessados que realizará a licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico N° 01.26.09.2019-PE, do tipo Menor Preço, tendo 
como objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios 
destinados a alimentação escolar dos alunos da rede publica de ensino do 
município, o edital disponível no endereço eletrônico: www.licitacoes-e. 

e www.tce.ce.gov.br, com o prazo de Cadastramento das Propostas 
até o dia 14/10/2019 as 09h, abertura das propostas ás 09:15min e a fase da 
disputa de lances ás 10:30min (Horário de Brasília). Maiores informações 
no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3334-2840. Leria Cristina Rodrigues. 

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - O Presidente da Comissão 
de Licitação localizada na Av. Francisco França Cambraia, s/n, Centro, 
Senador Pompeu (CE), comunica aos interessados que no dia 16/10/2019, 
às 09h, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços n°07.008/2019-
CP, cujo objeto: Reforma de diversos postos de saúde do município, para 
atender as necessidades da Secretaria de Saúde. O edital poderá ser retirado 
na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao 
público, ou pelo portal do TCM-CE: https://licitacoes.tce.ce.gpv.br/ E no 
portal do Município: httns://www.senadorpompeu.ce.gov.br/. José Higo 
dos Reis Rocha. 

*** *** *** 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N 2  424090112019 

Data de Abertura: 11/1012019, às OBh. OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de 
material de iluminação pública destinado à Sec. de lnfraestrutura da Prefeitura Municipal 
de Marco-CE. Modalidade: Pregão Presencial No 424090112019. VALOR DO EDITAL: R$ 
20,00. INFORMAÇOES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guido Ostemo, S/N, Térreo, 
Centro. Fone: (88) 3664-1415. 

Marco-CE, 24 de setembro de 2019. 
ALEX RIOS SILVEIRA 

Secretário de lnfraestrutura 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N 9  223090112019 

Data de Abertura: 15/1012019, às 08h. OBJETO: Reforma da EEF (Escola de Educação 
Fundamental) São Francisco, no bairro Triângulo do Marco, Município de Marco-CE. 
Modalidade: Tomada de Preços NO 223090112019. VALOR DO EDITAL: 8$ 150,00. 
IFJFORMAÇOES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guido Osterno, S/N', Térreo, Centro. 
Fone: (88) 3664-1415, Marco-CE. 

Marco-CE, 23 de setembro de 2019. 
MARIA EDINEILA SILVEIRA 

Sec. de Educação, Cultura e Desporto 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO FÇ 2019.0917.1 

O Pregoeiro Oficial do Município de Missão Velha, Estado do Ceará, torna 
público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica 
www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, nu 
modalidade Pregão n' 2019.09.27.1, do tipo eletrônico, cujo objeto é aquisição de 
materiais de consumo e equipamento, destinadas ao atendimento das necessidades dos 
Programas da Secretaria Municipal de Saúde de Missão Velha/CE, conforme especificações 

apresentadas junto ao Edital Convocatória e seus anexos, com abertura marcada para o dia 
11 de Outubro de 2019, a partir das 06:00 horas. O início de acolhimento das propostas 
comerciais ocorrerá a partir do dia 30 de Setembro de 2019, às 09:00 horas. Maiores 
informações e entrega de editais no endereço eletrônico: www.bll.org.br , por intermédio 
da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone 
(88) 3542-1609. 

Missão Velha/CE, 27 de Setembro de 2019. 

GLEYLLSON FERNANDES DE OLIVEIRA 
Pregoeiro 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO Na 2019.09.12.1 

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Missão Velha/CE, torna público, 
que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico nn 2019.09.12.1, sendo o 
seguinte: DENTAL ALTA MOGIANA - COMERCIO DE PROD. ODON. LTDA, vencedora junto ao 
lote 02, TECNOWAS1-I SUZUKI COMERCIAL DE MAQUINAS EIRELI, vencedora junto ao lote 
03 e RPA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, vencedora junto aos lotes 05 e 06 por 
terem apresentado melhores ofertas, sendo as mesmas declaradas habilitadas por 
cumprimento integral às exigências do Edital Convocatória. Sendo que o lote 81 restou-se 
Deserto e o lote 04 restou-se Fracassado. Maiores informações na sede da Comissão de 
Licitação, sito na Rua Santos Dumont, 0e  64 - Centro, Missão Velha/CE, pelo telefone (86) 
3542-1606, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica 
www.bll.org.br. 

Missão Velha/CE, 26 de Setembro de 2019. 
GLEYLLSONI FERNANDES DE OLIVEIRA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nu PP-512019-SAS (SRP) 

Objeto: Seleção de melhor proposta através de registro de preços para a 

futura aquisição de gêneros alimentícios diversos, água mineral, vasilhamens e outros 

materiais de consumo, destinados ao atendimento dos programas, projetos e serviços 

socioassistenciais, desenvolvidos pelos equipamentos da política de Assistência Social, 

de forma continuada, atendendo as normativas do Sistema Único de Assistência Social 

- SUAS, viabilizando as famílias e indivíduos a garantiu de direitos e acesso as políticas 

públicas sociais desenvolvidas pela Secretaria de Assistência Social, Deste município, de 

acordo com as especificações e quantidade constantes do Termo de Referência, do 

Edital. Tipo: Menor preço por lote. A Comissão de Pregão comunica aos interessados 

que no dia 11 de outubro de 2019, às 08:80 horas, na sala da Comissão de Licitação, 

estará recebendo os envelopes de Proposta de Preços o Habilitação. 

Morada Nova/CE, em 27 de setembro de 2019. 

JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO 

Pregoeiro. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N9  38.2019 - SRP 

O Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE, torna público para conhecimento 

dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N. 038.2019 - SRP, cujo objeto é 

seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando faturas e eventuais aquisições 

de combustíveis pura atender as necessidades de Diversas Secretarias do Município de 
Puraipaba/CE (com cotas pura ME/EPP(. Inicio do acolhimento das propostas de preços: 

01/10/2019 às 14h00min. Data de abertura das propostas de preços: 11110/2019 às 

OghOOmin. Para efeito desta licitação deverá ser levado em consideração o horário oficial 
de Brasília. D edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos seguintes sítios 
eletrônicos: www.bbmnet.com.br; www.tcece.gov.br; wnaw.paraipabu.cegov.br . 

Puraipabu/CE, 27 de Setembro de 2019. 
ANDERSON AUGUSTO DA SILVA ROCHA 

Pregoeiro 

Lan dnnsmanso pode snr vn,:nnadn no endvreca u:ennôn:,a 
flnp://wooy.n.gao.br/aute,:icidade.htn,I,  p&n código os3nzstsoo3exnzsz 

ISSN 1677-7069 	N 2  189, segunda-feira, 30 de setembro de 2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nu 20190628.01-TP 

A Secretaria da lnfraestrutura e Serviços PúbIicoe páblhsoque 
Adjudicação e Homologação, assinada nu data de 25 de 5etem. 
Modalidade Tomada de Preços N 2  2019062801-TP, cujo O 
Empresa Especializada em Engenharia Civil, para a Execução d 	i 	de sjKên tão 	; 
nu Rua do Sitio Ema (Calçadão Principal), do distrito dotEmu no - d 
Pindoretama-Ct, conforme Contrato de Repasse PT-103.J.-10. Pica 1

rçs 

VENCEDORA do certame LAPORTE ENGENHARIA EIRELI-ME, q  oferqu 
GLOBAL de 8$ 545.608,83 (Quinhentos e Quarenta e Cinco Fá9Seistdã g. 

	

Oitenta e Três Centavos). Fica desde já Convocada para assina É?óo Termo de Contrato 	Ç_5 

dentro do prazo estabelecido no Edital de Convocação, cont 	partir da Data de 

Publicação deste. 

	

Pindoretama-CE, 26 de sete 	e 
ALEXANDRE LEITE DA ROCH 

Ordenador de Despesas da Secretaria da Infruestrutura e 
Serviços Públicos 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NQ 2019.09.271 

A Prefeitura de Porteiros/CE realizará a Licitação - Tomada de Preços nO 
2019.89.27.1. cujo objeto é a contratação de serviços especializados a serem prestados nu 
manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças em equipamentos 
odontológicos e médico-hospitalares junto ao Fundo Municipal de Saúde de Porteiras/CE. 
Abertura: 16 de outubro de 2019 às 89:00h. Edital disponível à Rua Mestre Zuca 5n  16, no 
horário de 08:80h às 12:08h. Esclarecimentos: Fone (88) 3557-1254 (R-211). 

Porteiras/CE, 27 de setembro de 2019. 
FRANCEILDA TAVARES DOS SANTOS 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

AVISO 

A Prefeitura Municipal de São Benedito comunica a resposta do pedido de 
Impugnação do Edital de Chamamento Público NO 003/2019-Saúde, com vistas a 
Convocação Pública pura seleção de entidade de Direito Privado sem fins lucrativos, 
qualificada como organização social na área da Atenção em Saúde, objeto no âmbito do 
Município de São Benedito-CE, para a gestão, operucionulização e execução dos serviços de 
saúde nu Unidade de Pronto Atendimento - UPA 24h, conforme a análise do pedido de 
impugnação do edital de chamamento Público, posto isso, e após a decisão dos presentes 
a Secretária Municipal de Saúde, bem como os membros da Comissão decidem por 
unanimidade, não acatar a presente impugnação. Maiores informações poderão ser obtidas 
na saia da Comissão Permanente de Licitação e Pregão da Prefeitura Municipal de São 
Benedito, localizada nu Rua Paulo Marques, nn 379, Centro, São Benedito, Ceará, 
pessoalmente ou enviadas para o e-mail Iicitucaosb@hotmail.com , na Transparência 
Municipal e Portal de Licitações do TCE/CE. 

São Benedito-CE, 27 de setembro de 2019. 
CARLA MARIA OLIVEIRA TIMBÓ 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nu 07.00812019-CP 

O Presidente da Comissão de Licitação localizada na Ao. Francisco França 
Cambraia, s/n, Centro, Senador Pompeu ICEI, comunica aos interessados que no dia 
16/10/2019, às 09h, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços n 2  07.00812019-CP, 
cujo objeto: Reforma de diversos postos de saúde do município, para atender as 
necessidades da Secretaria de Saúde. O edital poderá ser retirado nu Comissão de 
Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público, ou pelo portal do TCM-
CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ E no portal do Município: 
https://www.senadorpompeu.ce.gov.br/.  

JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nu 025212019 - SIAS 
Extrato do Contrato NO 0252/2019 - SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral-
CE, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: Empresa IDEAL 
CONSTRUCOES LOCACAO E PRODUCOES LTDA. Objeto: Constitui Objeto deste Contrato 
a Prestação de serviços de locação de Veículos tipo: Van, Caminhão Baú Pequeno, 
Caminhonete 4n4 Cabine Dupla, Ônibus, Carro 05 lugares, Carro 07 lagares e Carro 
para cilindros de oxigênio, pelo período de 12 meses, destinados à Secretaria Municipal 
da Saúde de Sobral-CE, Constante do item N° 05 (Seis), veículo marca/modelo 
HVUNDAI/HR 1-1DB, 2019/2019, placa PNG5034 de acordo com as especificações e 
quantitativos previstos no Anexo 1 - Termo de Referência do Edital e na proposta da 
Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico N' 00112019. Valor Global: R$ 59.449,92 
(Cinquenta e Nove Mil Quatrocentos e Quarenta e Nove Reais e Noventa e Dois 
Centavos). Da Fiscalização: A execução contratual será acompanhada e fiscalizada pela 
Sr. Giovanni Andrade Menescal, Gerente do Setor de Transportes da Secretaria da 
Saúde do município de Sobral-CE. Prazo de Vigência: O prazo de vigência do contrato 
será de 12 (Doze) meses, contados a partir da sua assinatura. Signatários: 
Representante da Contratante: Gerardo Cristina Filho. Representante da Contratada: 
Jair Kovalick Farias Teixeira. Viviane de Morais Cavalcante - Assessora Jurídica da SMS. 
Data da Assinatura: 27 de setembro de 2019- 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 14512019 - AMA 

Central de Licitações. Data de Abertura: 14110/2019, às 09h (Horário de 
Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Contratação de empresa 

para prestação de serviço de locação de caminhão-tanque (carro-pipa), conforme as 
especificações e quantitativos previstos no Anona 1 - Termo de Referência deste Edital. 
Modalidade: Pregão Eletrônico Nn 14512019 - AMA. Valor do Edital: Gratuito. 
INFORMAÇÕES: Sito: www.sobruí.ce.gov.br, (ACESSO - LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de 
Medeiros, N' 1.250, 42  andar. Fone: (89) 3677-1157 e 1254. 

Sobral-CE, 30 de setembro de 2019. 

MIKAELE VASCONCELOS MENDES 
Pregoeira 

nnoaonrdnassinado dig:nalccennn cunforen MP o' caso-a ó aa/nníaxno, ICP 
quninsenu: a lnf,ansocjnora dn chaons púb::oas u,a,iIe:,, - :cp-nra,iL 


